
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 980 1/9780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 392/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 92/2020, que tem por objeto "Prestação de Serviços

de Transporte Escolar para alunos portadores de deficiência mental e autismo para

o centro especializado na cidade de Paulínia/SP", em favor da licitante a seguir com

seu respectivo item, valor por km e total:

Nome: MUL TIVAM LOCADORA E TRANSPORTES LTOA - CNPJ:
09.616.411/0001-80

Total Fornecedor: R$ 65.902,32 (Sessenta e Cinco Mil, Novecentos e Dois Reais e
Trinta e Dois Centavos).

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de Serviços de Transporte Escolar para alunos KM 20.724 R$ 3,18 R$ 65.902,32

portadores de deficiência mental e autismo para o centro
especializado na cidade de Paulinia-SP.

Jaguariúna - SP, 03 de dezembro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página I de I



"w
~ IMP~ENSA OFICIAL DO MUNIClplO DE JAGUARIONA

Ano VI I Edição n' 598 4Quinta-feira, 03 de dezembro de 2020

Detentora: Brink MobilEquipamentos Educacionais Ltda

CNPJ: 79.788.766/0015-38

Valor do Empenho: R$ 149.004,00

Data do Empenho: 27/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/0-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nO020/2020

Pregão Presencial n° 155/2020

Empenho: 14997

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E
SERViÇOS

Detentora: PRISCILA SERENI

CNPJ: 31.823.098/0001-00

Valor do Empenho: R$ 6.780,00

Data do Empenho: 25/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/0-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nO078/2020

Pregão Eletrônico nO155/2020

Empenho: 14996

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E
SERViÇOS

Detentora: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

Valor do Empenho: R$ 227,50

Data do Empenho: 25/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/0-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nO061/2020

Pregão Presencial n° 006/2020

Empenho: 15089

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE

Detentora: DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP

CNPJ: 12.164.483/0001-49

Valor do Empenho: R$ 23.436,00

Data do Empenho: 30/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/0-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
ATA REGISTRO DE PREÇO nO139/2020

Pregão Eletrônico nO063/2020

Empenho: 15060

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Detentora: L.F. PASCHOAL & CIA LTDA. - EPP

CNPJ: 01.985.370/0001-98

Valor do Empenho: R$ 10.148,60

Data do Empenho: 30/11/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/0-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E DATA DE
SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES

"PROPOSTA DE PREÇOS"
CONCORRÊNCIA N° 001/2019

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que os recursos apresentados pelas empresas Target Serviços
Elétricos Especializados LTDA- EPP, CNPJ 11.491.331/0001-
98 e MCS - Montagem, Construções e Saneamento LTDA,
CNPJ 03.232.266/0001-58 foram conhecidos e julgados
improcedentes, por motivos insertos no procedimento
Iicitatório, mantendo-se a habilitação de todas as participantes
do certame em epígrafe. Fica aprazada para o dia 14/12/2020
Sessão Pública para abertura dos envelopes "Proposta de
Preços" do certame, às 14 horas.

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2020.

Ariana Aparecida de Almeida - Comissão Permanente de
Licitações

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 092/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que
o Pregão acima mencionado, que tem por objeto "Prestação
de Serviços de Transporte Escolar para alunos portadores de
deficiência mental e autismo para o centro especializado na
cidade de Paulínia/SP", foi adjudicado no dia 26 de novembro
de 2020 e homologado dia 03 de dezembro de 2020, em favor
da licitante a seguir:

Nome: MULTIVAM LOCADORA E TRANSPORTES LTDA-
CNPJ: 09.616.411/0001-80



•••••••• ).IiS

{i),IM":,RENSA OFICIAL DO MUNlclPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI I Edição n' 598 5Quinta-feira, 03 de dezembro de 2020

Total Fornecedor: R$ 65.902,32 (Sessenta e Cinco Mil,
Novecentos e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos).

deficiência mental e autismo para o centro

especializado na cidade de Paullnia-SP.

Item Dcscriç1io UN Qtde Valor Unitário Valor Tolal

Prestação de Serviços de Transporte KM

Escolar para alunos portadores de

20.724 R$ 3,18 R$ 65.902,32

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2020

Contrato nO170/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: L.F. Paschoal & Cia Ltda. - CNPJ:
01.985.370/0001-98.

Objeto: Fornecimento de hortifrutigranjeiros (frutas,
verduras e legumes), itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36.

Valor global: R$ 256.427,42 (duzentos e cinquenta e
seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e dois
centavos).

Vigência: 12 meses contados da assinatura.

Secretaria de Gabinete, 01 de dezembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
232/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2020
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Pablo Luis Martins - ME - CNPJ
09.138.326/0001-54.

Objeto: Registro de preços de materiais e ferramentas para
os serviços de varrição e roçagem. - Itens: 24 e 26.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 21.584,00.

Secretaria de Gabinete, 27 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
233/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2020
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Vivo Licitações Eireli - CNPJ
30.041.676/0001-94.

Objeto: Registro de preços de materiais e ferramentas para
os serviços de varrição e roçagem. -Item 21.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 1.400,00.

Secretaria de Gabinete, 27 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

PORTARIA N° 083/2020

Dispõe sobre a readaptação da servidora
Márcia Cristina Spadin Bizzo, servente
contínuo, para funções que especifica.

WALTER Luís TOZZI DE CAMARGO, Presidente da
Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc ...
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em
especial na Resolução n° 206, de 2 de outubro de 2019, que
regulamenta a Readaptação de servidor público da Câmara
Municipal de Jaguariúna, e dá outras providências e,

Considerando o Protocolo nO0596 de 27 de julho de 2020,
que deu origem ao Processo CM nO061/2020, referente ao
Requerimento solicitando readaptação funcional;

Considerando a Portaria nO 063/3030, que constitui
Comissão de Readaptação para fins que especifica, prorrogada
pela Portaria nO068/2020 e,

Considerando a Ata nO003/20, da reunião da Comissão
de Readaptação de Servidor Público - Márcia Cristina Spadin
Bizzo, realizada no dia 31 de agosto de 2020, que concluiu
para a READAPTAÇÃO da referida servidora,

RESOLVE:

Art. 1° - Readaptar a servidora Márcia Cristina Spadin
Bizzo, portadora do RG sob o nO19.624.266-6/SP e CPF n°
251.419.578-02, Matrícula nO7-1, cargo de servente contínuo,
para exercer funções meramente administrativas sem prejuízo
ao seu estado de saúde, conforme laudo de médico perito.

Parágrafo Único -A servidora possui quadro com limitações
parciais e permanentes, frente a patologias com caráter
evolutivo e progressivo.

Art. 2° - Ao cargo readaptado não serão permitidas as
seguintes atividades laborativas:

a. Não deve realizar atividades com cargas acima de 5k,
carregar puxar ou empurrar;

b. Não deverá realizar atividades agachada, ajoelhada
ou com tronco fletido;

c. Deverá evitar atividades com frequente flexão de
tronco e hiperextensão de tronco;

d. Deverá realizar atividades com alternância de posições,
deverá alternar a posições sentada, em pé e andando a cada
2h;


